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STÖD FÖR VÅRD AV BARN I HEMMET  
 

 

 

 

Söks i hemkommunen. ( I Finland har Folkpensionsanstalten hand om stödformen, men på Åland har kommunen 

skötseln - även om FPA sänder ut blanketter för ansökan. Kommunen har egna blanketter. 

 

 

Eurobeloppen av stödet är per månad per dag 

 

Grunddel 390,00 15,60 

Syskonförhöjning  (20 % av grunddel)  78,00 3,12 

Full tilläggsdel (70 % av grunddel) 273,00 10,92 

Partiellt hemvårdsstöd (25 % av grunddel)   97,50 3,90 

 

Grunddel betalas om vårdnadshavaren har vård om ett barn under tre år som inte erhåller av kommunen ordnad 

barnomsorg. Grunddel erläggs inte under den tid som vårdnadshavare är berättigad till moderskaps-, faderskaps eller 

föräldrapenning enligt sjukförsäkringslagen (FFS 364/63). Även om vårdnadshavare inte har rätt till sådan förmån 

erläggs stödet först sedan den i försäkringslagen avsedda tiden löpt ut. Grunddelen utbetalas med månadsbelopp. Om 

perioden slutar eller börjar under månaden, utgör stödet 1/25 av detta belopp för varje vardag, för vilket familjen är 

berättigad till stödet. 

 

Syskonförhöjning betalas om vårdnadshavare utöver det barn som berättigar till grunddel har vård om ett eller flera 

barn under sju år som inte erhåller av kommunen ordnad barnomsorg. Syskonförhöjning betalas även för ett barn som 

fyllt tre men inte sju år och som erhåller kommunal barnomsorg högst fem timmar per dag eller i medeltal högst 25 

timmar per vecka. 

 

Tilläggsdel utgår om vårdnadshavaren är berättigad till grunddel och familjens sammanlagda skattepliktiga inkomst per 

kalendermånad inte överstiger gränsen för rätt till tilläggsdel - för närvarande 2 597 euro. Full tilläggsdel beviljas om 

familjens skattepliktiga inkomster inte överskrider 777,00 euro per kalendermånad 

Vid ansökan behöver man lämna in intyg över de beskattningsbara inkomsterna. 

 

Syskonförhöjning eller tilläggsdel utgår oberoende av om moderskaps-, faderskaps- eller 

föräldrapenning börjar utbetalas. För beräkningen av tilläggsdelen räknas av sistnämnda förmån som 

bruttoinkomst endast den del som överstiger det kalkylerade sammanlagda beloppet av grunddelen och 

eventuell syskonförhöjning. 

 

Partiellt stöd för vård av barn i hemmet beviljas vårdnadshavare för barn som är under tre år om vårdnadshavaren är 

partiellt vårdledig eller är anställd på deltid och arbetstiden med anledning av vården av barnet uppgår till i medeltal 

högst 30 timmar per vecka. (Barnet kan vara i kommunal barnomsorg).  

 

Partiellt stöd för barn i årskurs 1 och 2.Förutsatt att föräldern arbetar högst 30 timmar i veckan och barnet ej har 

eftermiddagsvård. 

Stödet beviljas inte om  grunddel utgår eller under den tid moderskaps-, faderskaps- eller föräldrapenning beviljas enligt 

sjukförsäkringslagen. 

 

Blanketter som behövs för ansökan 

-Kommunens ansökningsblankett 

-FPA:s intyg på att föräldrapenningen upphört 

-Skattekort 

 

Stödtagaren tar inte upp stödet i deklarationen utan skattemyndigheterna får information direkt från kommunen. 

Mottagare av hemvårdsstödet är skyldig att anmäla om förutsättningarna för stödets beviljande förändras. Om 

hushållets inkomster ökar /minskar mer än 15 % anmäl för ändring av tilläggsdelen. 

  

 


